
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021.

• ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 - DESPACHO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 031/2021.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO;

• EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2021.

• RATIFICAÇÃO/HOMOLOGÃO - DISPENSA.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 029/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 055/2021

• RESUMO DE CONTRATO N° 040/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 053/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 050/2021.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 043/2021.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 046/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2021.
RESUMO DO CONTRATO Nº 042/2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 069/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000897, 

ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021. ONDE 

SE-LIA, L LUIS QUEIROZ COSTA ME, LEIA-SE: F LUIS QUEIROZ COSTA 

ME 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4571ECBF8694641CF447394566BB88C6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 

PUBLICAÇÃO DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000897, 

ERRATA –  EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021. ONDE 

SE-LIA, L LUIS QUEIROZ COSTA ME, LEIA-SE: F LUIS QUEIROZ COSTA 

ME 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 801F8C1F4D73A4D64D4893595B3A6260

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 
 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, elétrica e 
mecânica, das bombas hidráulicas dos sistemas de abastecimento de distribuição 
de água potável instalados em localidadess da zona rural do Município de Presidente 
Tancredo Neves. 

 
DESPACHO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, dando conta que 
a empresa participante não atendeu os requisitos de Proposta de Preço na Sessão 
realizada no dia 22/02/2021, conforme parecer da comissão, HOMOLOGA o 
resultado que declarou FRACASSADA a Licitação para o objeto citado.  
 
Em tempo, considerando não haver prejuízo para a Administração, determino a 
repetição da Licitação, mantendo-se, neste caso, todas as condições 
preestabelecidas. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Presidente Tancredo Neves, 22 de fevereiro de 2021. 
 
 
Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC72455E101FB2C80378AE3B16C99EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço técnico na 
digitalização de documentos, tais como: processos de pagamento, processos 
licitatórios, convênios e respectivas prestações de contas da Prefeitura Municipal 
de Presidente Tancredo Neves e Fundos Municipais, indexação e armazenamento 
dos documentos digitais em Servidor Web e Mídia Digital, referente ao exercício de 
2021, conforme especificações, quantitativos e condições descritos neste Edital e 
seus anexos. 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão Presencial Nº 005/2021. 
 

ITEM VENCEDORA VALOR TOTAL
1 DEJEANE ALMEIDA DOS SANTOS R$  95.000,00 
2 DEJEANE ALMEIDA DOS SANTOS R$  30.400,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar o Contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 17 de Fevereiro de 2021. 
 

 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8591B34E2F277C27F9E58A99F4FAB08

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 031/2021 

 

Processo Administrativo: 083/2021; Dispensa de Licitação nº 031/2021; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa a Contratação de empresa especializada na 

aquisição de fogos de artifício, para atender os eventos da Prefeitura Municipal 

de Presidente Tancredo Neves – Bahia. Solicitação de Declaração de dispensa 

de licitação em 25/02/2021. Secretaria Municipal de Administração de Presidente 

Tancredo Neves. Ratificação e Homologado em 25/02/2021. Prefeito Municipal de 

Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 15.320,00(Quinze Mil e Trezentos e Vinte 

Reais).Vigência: 31/12/2021. CNPJ da contratada: 08.969.378/0001-00 razão 

social: José Renivaldo Mascarenhas dos Santos e Cia LTDA - ME. Presidente 

Tancredo Neves 25 de Fevereiro de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D2F6991A0167784F9AD12F1804AA871

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO em favor da empresa 
José Renivaldo Mascarenhas dos Santos e Cia LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
08.969.378/0001-00, a Contratação de empresa especializada na aquisição de fogos 
de artifício, para atender os eventos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 
Neves – Bahia, especificados no presente processo, para que produza os seus 
jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 25 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9E9372E724803ABE4080151D8D65EC0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2021 

 

Processo Administrativo: 072/2021; Dispensa de Licitação Eletrônica nº 

001/2021; Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. 

Objeto: Aquisição de Ar Condicionado para atender as necessidades da 

Secretaria de Administração do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba, 

quantidades e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência. 

Solicitação de Declaração de dispensa de licitação em 12/02/2021. Secretaria 

Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves. Ratificação e Homologação em 

19/02/2021. Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 13.780,00 

(Treze Mil e Setecentos e Oitenta Reais). Vigência: 90 dias. CNPJ da 

contratada: (13.388.691/0001-94), razão social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA. 

Presidente Tancredo Neves 19 de Fevereiro de 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8FCBAC7FA7C790C7D206D52E9B9CBBA8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGÃO 

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica 
deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído no inciso 
II do Art. 24 da Lei nº 8.666/1993. Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019 e demais alterações. Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018 atualizou os 
limites previstos na Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicável e alterações 
posteriores RATIFICO E HOMOLOGO a mencionada declaração de dispensa, para 
contratação do objeto solicitado junto à empresa COMERCIAL MF XAVIER LTDA, 
com CNPJ: (13.388.691/0001-94), com valor R$ 13.780,00 (Treze Mil e Setecentos e 
Oitenta Reais) a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na 
forma da lei. 
 
Presidente Tancredo Neves, 19 de Fevereiro de 2021. 
 
 
Ass. Prefeito: ___________________________ 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 015EAE9023FD9DB76BA7134832E8D634

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

  

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 029/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021: TERMO DE CONTRATO Nº 029/2021. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: EMPRESA AIR DOC 

PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.765.411/0001-80: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA 
PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA TRANSPARÊNCIA AOS ATOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO-SE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE 
LICITAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAIS DIÁRIOS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO 

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021.  VALOR GLOBAL: R$ 
108.040,00 (CENTO E OITO MIL E QUARENTA REAIS.  VIGÊNCIA É DA DATA 
DE ASSINATURA, ATE 12 MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 
DE JANEIRO DE 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7D55F60F3D1657C20120BB2E4988D860

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 055/2021. 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020/SRP, TERMO DE CONTRATO Nº 

055/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: AZUOS 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.488.108/0001-17: OBJETO: 

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DE 

SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS PARA EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA 

ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE 

REFERÊNCIA - ANEXO I.  VALOR: R$ 419.300,00 (QUATROCENTOS E 

DEZENOVE MIL E TREZENTOS REAIS), VIGÊNCIA: ATÉ 13 DE OUTUBRO 

DE 2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E66FC4E2CE97D8B24AD1E89E3B793F94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

 
 
  

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 055/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 065/2021; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 023/2021 FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, 
DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 
CONTRATADA: A SRª: ALCY SOUSA SANTANA, CPF: 100.326.145-00 OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, NESTA CIDADE PARA FINS DE INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA VINICIUS LEAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – 
BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS),VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2021; 
DATA DA ASSINATURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000898 Estado da Bahia - quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41ECD733C84B9720A4ACC898CB61720E


		2021-02-25T16:34:50-0300




